
MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2025/2028 
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 

 

 

 

 

 
RETIFICAÇÃO I – EDITAL 

 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 00017/2025 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0002/2025 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE PLACAS E MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA 
AS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG. 
 

A Prefeitura Municipal de Perdigão comunica que no Edital acima epigrafado, houve as 
seguintes alterações: 
 
1 - PÁGINA 46: No ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – ITEM 8.2.4 – 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 
 

FAZ CONSTAR O SEGUINTE TÓPICO:   

 

 

  
8.2.4.1.3. - Para fins de contratação, a licitante deverá apresentar, 

prova de registro ou inscrição, atualizada, da empresa na 
entidade profissional competente - Conselho Regional de 
Engenharia e Agronomia - CREA/MG ou Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo - CAU/MG; 
 

8.2.4.1.4 - Prova de registro ou inscrição, atualizada, dos 
responsáveis técnicos da mesma na entidade profissional 
competente - Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia - CREA/MG ou Conselho de Arquitetura e 
Urbanismo - CAU/MG; 
 

8.2.4.1.5 Atestado de capacidade técnica do Profissional 
Responsável, fornecido por pessoa jurídica de direito 
público ou privado, certificado pelo Conselho Regional de 
Engenharia e Agronomia CREA ou Conselho de Urbanismo 
e Arquitetura CAU acompanhado da respectiva CAT 
(Certidão de acervo Técnico) comprovando que este 
desempenhou de forma satisfatória a execução dos serviços 
semelhantes ao objeto licitado. 

 
 
 

 



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2025/2028 
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 

 

 

 

 

2 – DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

 

- Fica alterada da data da licitação para o dia 11/04/2025, às 9:00hs. 

 

Ficam inalteradas o restante do edital e demais cláusulas. Fica confirmado que o início 
da sessão será às 09:00 horas do dia 11/04/2025, através da plataforma 
https://licitar.digital/. 
 
 
 
Ficam, pois, estas alterações inclusas no citado Edital, para todos os fins legais. 
 
Perdigão/MG, 28 de março de 2025. 
 

 
 
 
 

ROSÁRIA MORATO LEMOS RODRIGUES 
PREGOEIRA OFICIAL 

https://licitar.digital/

